
1

Zápisnica
z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Batizovciach 

konaného dňa 27.10.2021

Čas konania: 

Prítomní:

začiatok -  17.00 hod. 
ukončenie -  20.45 hod. 
podľa prezenčnej listiny

K 1) Otvorenie

JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce, otvoril zasadnutie a privítal prítomných. Skonštatoval, 
že na začiatku rokovania sú prítomní všetci poslanci. OcZ je uznášania schopné.

K 2) Schválenie návrhu programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba 
návrhovej komisie

JUDr. Gabriel Bodnár
- predložil návrh programu zasadnutia OcZ, požiadal prítomných o pripomienky 

k predloženému návrhu. Zo strany poslancov neboli predložené návrhy na zmenu programu. 
Hlasovanie za návrh programu zasadnutia:
za: 9 -  VAndraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo program zasadnutia OcZ uvedený v pozvánke.

- navrhol zapisovateľku: Anna Zacharová
overovateľov zápisnice: Daniel Hudák, Marta Šerfelová 

Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

- predložil návrh na voľbu členov návrhovej komisie v zložení: Mgr. Vladimír Andraš, Ing. 
Peter Hutník
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ zvolilo členov návrhovej komisie.

K 3) Voľba hlavného kontrolóra obce

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že OcZ uznesením č.388/2021 dňa 06.09.2021 vyhlásilo 
v zmysle § 18a zák.č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (z.n.p.)



2

voľbu hlavného kontrolóra obce na deň 27.10.2021 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Batizovciach. Voľba sa uskutoční tajným hlasovaním. Je potrebné zvoliť členov komisie pre 
voľbu HKO v zmysle Poriadku pre voľbu hlavného kontrolóra obce Batizovce schváleného 
uzn. OcZ č.28/2015 dňa 05.02.2015, ktorá bude riadiť priebeh voľby, spočítavať hlasy, zistí 
výsledky voľby a vypracuje zápisnicu z voľby HKO. Uviedol, že bolo doručených 6 
písomných prihlášok.
Navrhol členov volebnej komisie na vykonanie voľby hlavného kontrolóra: Ľubomír Šoltís, 
Marta Šerfelová, PharmDr. Cyril Nemec.
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - VAndraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová,

Ľ. Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ zvolilo členov volebnej komisie na vykonanie voľby hlavného kontrolóra: Ľubomír 
Šoltís, Marta Šerfelová, PharmDr. Cyril Nemec.
Komisia po vyhodnotení splnenia náležitostí prihlášok skonštatovala, že všetci uchádzači 
splnili požadované podmienky, do voľby HKO postupuje 6 uchádzačov. Jednotliví prítomní 
uchádzači sa prezentovali v abecednom poradí v určenom časovom rozsahu 5 minút. 
Nasledovala voľba HKO, kde v 1. kole bolo jednotlivým kandidátom odovzdaný nasledovný
počet platných hlasov:

1. Ing. Angela Františková, MBA 5
2. Ing. Stanislav Handzuš 0
3. Ing. Milan Maličký 0
4. Ing. Vladimír Matfiak 1
5. Mgr. Juraj Peťko 1
6. Ing. Patrik Varholík 2

Ing. Angela Františková MBA získala nadpolovičnú väčšinu hlasov všetkých poslancov OcZ. 
Hlasovanie za voľbu HKO:
za: 9 - VAndraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová,

Ľ. Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ zvolilo Ing. Angelu Františkovú MBA, za hlavného kontrolóra obce Batizovce s počtom 
hlasov 5, s nástupom do zamestnania 01.11.2021.

OcZ zobralo na vedomie platové náležitosti hlavného kontrolóra obce Batizovce v zmysle § 
18c ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.
Podľa zákona o obecnom zriadení § 18 ods. 1 hlavný kontrolór nesmie bez súhlasu obecného 
zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť členom riadiacich, 
kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú 
činnosť. Pracovný úväzok HKO schválilo OcZ na predchádzajúcom zasadnutí v rozsahu
0,26%. Aby hlavný kontrolór obce mohol súčasne vykonávať prácu zamestnanca v inej obci, 
čo predstavuje výkon inej zárobkovej činnosti, je potrebné, aby mal na výkon takejto činnosti 
udelený súhlas OcZ. V opačnom prípade by sa dopustil porušenia povinností ustanovených 
zákonom, čo by mohlo mať za následok odvolanie z funkcie hlavného kontrolóra.
Hlasovanie za návrh na súhlas s inou zárobkovou činnosťou hlavného kontrolóra obce: 
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová,

Ľ. Šoltís



3

proti: O 
zdržal sa: O
neprítomní pri hlasovaní: O
OcZ súhlasilo s inou zárobkovou činnosťou hlavného kontrolóra obce.

K 4) Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár uviedol, že v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. § 18d odst.l o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov predkladá HKO Správu o kontrole plnenia prijatých 
uznesení. Cieľom kontroly bolo zistiť plnenie uznesení prijatých na 17. zasadnutí OcZ, ktoré 
sa konalo dňa 06.09.2021 a plnenie uznesení prijatých na predchádzajúcich zasadnutiach 
OcZ. Správa bola poslancom písomne doručená.
OcZ zobralo na vedomie Správu o kontrole plnenia uznesení prijatých OcZ č. 2021/5.

K 5) Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ

JUDr. Gabriel Bodnár odpovedal na interpelácie poslancov, ktoré neboli zodpovedané 
priamo na predchádzajúcich zasadnutiach OcZ.
K interpeláciám poslancov:
Marta Šerfelová
- je  potrebné vykonávať čistenie kanalizačnej prečerpávacej stanice v súlade s prevádzkovým  
poriadkom
Starosta -  okolie prečerpávacej stanice bolo vykosené.

PharmDr. Cyril Nemec
- upozornil na nevyhovujúci stav zadného vstupu na cintorín - j e  potrebné opraviť lávku, 

zábradlie
Starosta -  zadný vstup na cintorín bol upravený.

Jaroslav Kuzmík
- poukázal na vyschnutý strom pri predajni COOP Jednota v obci

Starosta -  niektoré suché stromy v obci sú už zrezané, aj vyschnutý strom pri predajni bude 
odstránený.

Ľubomír Soltís
- navrhol zazmluvniť už teraz viac hudobných skupín na budúcoročnú oslavu Dňa obce 

Starosta -  obec objednala hudobné skupiny Heľenine oči a Duchoňovcov.
OcZ zobralo na vedomie odpovede starostu obce na interpelácie poslancov OcZ 
z predchádzajúcich zasadnutí OcZ.

K 6) Správa č. 4/2021 z vykonanej kontroly zverejnenia povinne zverejňovaných 
informácií

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že v súlade s § 18 f  ods. (1) zákona číslo 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov bol uznesením č. 358/2021 Obecným 
zastupiteľstvom v Batizovciach na zasadnutí dňa 23.06.2021 schválený Plán kontrolnej 
činnosti na II. polrok 2021, na základe ktorého bola vykonaná hlavným kontrolórom obce 
Kontrola zverejnenia povinne zverejňovaných informácií v subjekte Obec Batizovce. Cieľom 
kontroly bolo zistiť, či kontrolovaný subjekt dodržiava povinnosti zverejňovania informácií 
podľa ustanovenia §5a, §5b Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám. 
Predmetom kontroly je zákonnosť, správnosť a úplnosť zverejňovania povinne 
zverejňovaných informácií zvlášť zmlúv, objednávok a faktúr obce na svojej intemetovej 
stránke. Písomný materiál bol poslancom doručený.



4

OcZ zobralo na vedomie Správu č. 4/2021 z vykonanej kontroly zverejnenia povinne 
zverejňovaných informácií v subjekte Obec Batizovce.

K 7) Návrh Dodatku č. 2 k VZN č.3/2020 o určení čiastočných úhrad v školských 
zariadeniach

JUDr. Gabriel Bodnár poznamenal, že z dôvodu, že došlo k legislatívnym zmenám pri 
poskytovaní dotácií na stravu prijatím zákona č. 257/2021 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa 
zákon č. 595/2003 o daní z príjmov, je potrebné prijať Dodatok č. 2 k VZN č.3/2020 o určení 
čiastočných úhrad v školských zariadeniach. Návrh bol zverejnený na úradnej tabuli a na 
webovom sídle obce. Dôvodová správa, ktorú vypracovala ekonómka obce, bola poslancom 
písomne doručená. Zo strany poslancov neboli vznesené žiadne pripomienky ani 
pozmeňujúce návrhy.
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ sa uznieslo na Dodatku č. 2 k VZN č.3/2020 o určení čiastočných úhrad v školských 
zariadeniach.

K 8) Návrh VZN č.3/2021 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Obce Batizovce

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že dňa 10.7.2021 nadobudol účinnosť zákon č. 273/2021 
Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský 
zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ktorým sa 
menia a dopĺňajú niektoré zákony a to aj Zákon č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
v ktorom okrem iného bola zavedená nová povinnosť pre obce určiť spádovú materskú školu. 
Vzhľadom na to, že nie je v každej obci zriadená materská škola, resp. kapacity niektorých 
materských škôl nepostačia pokryť požiadavky všetkých zákonných zástupcov o prijatie detí 
na plnenie povinného predprimámeho vzdelávania, je potrebné, aby obec určila všeobecne 
záväzným nariadením spádovú materskú školu. Cieľom je, aby každé dieťa, pre ktoré je 
predprimáme vzdelávanie povinné, malo vytvorené inštitucionálne podmienky na plnenie 
povinného predprimámeho vzdelávania.
Návrh bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovom sídle obce. Dôvodová správa, ktorú 
vypracovala ekonómka obce, bola poslancom písomne doručená. Zo strany poslancov neboli 
vznesené žiadne pripomienky.
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ sa uznieslo na VZN č.3/2021 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Obce Batizovce.

Á



5

K 9) Úprava rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením

JUDr. Gabriel Bodnár predložil rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 4/2021 k 30.9.2021, 
ktoré spracovala Anna Hájková, ekonómka MŠ Batizovce. V súlade s § 11 ods. 4 písm. b) 
zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmena a) § 14 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p., sa 
predkladá rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 4/2021 k 30.9.2021. Materiál bol 
vypracovaný na základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie vo svojej 
výdavkovej časti obsahuje len presun medzi položkami výdavkov schváleného rozpočtu, 
nedochádza k zvýšeniu výdavkov rozpočtu.
OcZ zobralo na vedomie úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým 
opatrením obce č. 4/2021.
JUDr. Gabriel Bodnár predložil rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 5/2021 k 30.9.2021, 
ktoré spracovala Mgr. Adriána Jarabinská, ekonómka ZŠ Batizovce. V súlade s § 11 ods. 4 
písm. b) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmena a) 
§ 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p., sa 
predkladá rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 5/2021 k 30.9.2021. Materiál bol 
vypracovaný na základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie vo svojej 
výdavkovej časti obsahuje len presun medzi položkami výdavkov schváleného rozpočtu, 
nedochádza k zvýšeniu výdavkov rozpočtu.
OcZ zobralo na vedomie úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým 
opatrením obce č. 5/2021.
JUDr. Gabriel Bodnár predložil rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 6/2021 k 30.9.2021, 
ktoré spracovala Ing. Viera Čupová, ekonómka obce. V zmysle zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sa predkladá 
rozpočtové opatrenie obce Batizovce č. 6/2021 k 20.10.2021. Materiál bol vypracovaný na 
základe skutočného stavu. Predložené rozpočtové opatrenie č 6/2021 vo svojej príjmovej 
časti obsahuje zvýšenie príjmov o 26.086,- €. Vo výdavkovej časti rozpočtu dochádza 
k zvýšeniu výdavkov o 26.086,- €. Toto rozpočtové opatrenie sa predkladá ako celok 
v príjmovej časti a vo výdavkovej časti.
Hlasovanie za úpravu rozpočtu obce na rok 2021:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením obce č. 
6/2021.

K 10) Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky Obce Batizovce 
k 31.12.2020 a Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
a konsolidovanej výročnej správe Obce Batizovce k 31.12.2020

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že Obec Batizovce je v súlade s ustanovením § 9 ods. 4 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení povinná svoju ročnú účtovnú závierku dať overiť 
audítorovi. Podľa príslušných ustanovení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve je obec 
Batizovce, ako materská účtovná jednotka, povinná tiež zostavovať konsolidované účtovné 
závierky konsolidovaného celku a konsolidované výročné správy. Konsolidované účtovné 
závierky a konsolidované výročné správy podľa zákona o účtovníctve podliehajú povinnosti 
overenia auditom a táto povinnosť musí byť v súlade s vyššie uvedeným zákonom splnená



6

najneskôr do jedného roka od skončenia účtovného obdobia, za ktoré sa účtovná závierka 
zostavuje. Obci Batizovce vykonala audit individuálnej účtovnej závierky za rok 2020 a audit 
konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2020 audítorka Ing. Mária Kyselová, so sídlom 
Matejovská 4094/54, 058 01 Poprad. Obec Batizovce vypracovala konsolidovanú výročnú 
správu za rok 2020 v súlade s ustanovením § 22b ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o 
účtovníctve ako výročnú správu obsahujúcu aj individuálnu výročnú správu. Z tohto dôvodu 
individuálna výročná správa za rok 2020 nebola vypracovaná ako samostatný dokument. 
Správa nezávislého audítora k hospodáreniu obce a k Výročnej správe obce Batizovce k 
individuálnej a konsolidovanej účtovnej závierke bola vypracovaná dňa 14.10.2021. Výročná 
správa obce Batizovce, ktorej súčasťou sú správy nezávislého audítora k individuálnej a 
konsolidovanej účtovnej závierke je zverejnená na stránke Obce Batizovce 
www.obecbatizovce.sk a na stránke Registra účtovných závierok www.registeruz.sk.
OcZ zobralo na vedomie Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31. 12. 
2020.
OcZ zobralo na vedomie Správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke a 
konsolidovanej výročnej správe k 31. 12. 2020.

K 11) Zmluva o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam a zmluva o zriadení 
vecného bremena s NDS a.s. Bratislava -  úplné majetkovoprávne vysporiadanie stavby 
„Diaľnica Dl Mengusovce Jánovce“

JUDr. Gabriel Bodnár uviedol, že NDS a.s. Bratislava predložila Obci Batizovce návrh na 
uzavretie Zmluvy o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam a zmluvy o zriadení 
vecného bremena Z10/0252/30800/0152/2021 pre potreby úplného majetkovoprávneho 
vysporiadania stavby „Diaľnica Dl Mengusovce Jánovce“.
Predmetom zmluvy je bezodplatný prevod pozemkov stavebného objektu SO 134-00 Poľná 
cesta PD Batizovce v km 4,000 -  5,500 vpravo o celkovej výmere 6 621 m2 v k.ú. Batizovce 
Obci Batizovce: ___

List
vlastníctva

Parcela 
registra KN 

C

Výmera
2v m

Por. ž. 
vlastní 

ka

Spoluvlast.
podiel Druh pozemku Stavebný

objekt

1559 648/125 27 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/128 60 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/131 106 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/134 181 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/137 121 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/140 225 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/143 96 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/146 84 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/149 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/152 75 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/155 68 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/158 138 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/161 128 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/164 53 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/167 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/170 116 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/173 98 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00

http://www.obecbatizovce.sk
http://www.registeruz.sk


7

1559 648/176 124 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/181 116 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/184 123 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/187 101 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/190 57 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/193 58 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/196 110 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/199 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/202 52 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/212 3 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/293 41 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/296 48 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/298 60 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/299 71 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/302 69 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/304 82 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/306 179 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/307 82 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/311 74 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/313 81 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/315 71 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/317 72 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/319 69 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/321 62 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/323 65 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/325 58 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/327 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/329 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/331 99 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/333 86 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/335 130 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/337 24 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/339 26 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/342 21 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/344 18 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/347 16 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/349 30 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/352 19 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/354 6 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/426 67 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/427 73 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/428 31 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/429 32 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/430 32 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/431 33 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00



8

1559 1108/432 129 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/433 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/434 41 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/435 37 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/436 20 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/437 20 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/438 22 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/439 19 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/440 17 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/441 15 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/442 12 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/443 9 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/444 3 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3182/10 140 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3249/8 73 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3249/9 283 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3250/8 811 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3250/9 255 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00

Predmetom zmluvy je zároveň aj zriadenie vecného bremena, ktoré spočíva v povinnosti
oprávneného z vecného bremena Obec Batizovce strpieť na zaťažených nehnuteľnostiach:

List
vlastníctva

Parcela 
registra KN 

C

Výmera 
v m2

Por. č. 
vlastníka

Spoluvlast.
podiel Druh pozemku

1559 3250/8 811 1 1/1 Ostatná plocha
1559 1108/430 32 1 1/1 Ostatná plocha
1559 1108/342 21 1 1/1 Ostatná plocha

S  vecné bremeno v prospech povinného z vecného bremena -  Károdná diaľničná spoločnosť,
a.s., Dúbravská cesta 14, Bratislava, IČO 35 919 001, strpieť vstup, prechod a prejazd peši, 
motorovými a nemotorovými dopravnými prostriedkami, strojmi a mechanizmami za 
účelom opravy a údržby Rúrového priepustu DN 1200 v staničení 5,077 Dl povinnému z 
vecného bremena a ním povereným osobám 

S  prevádzkovania, údržby, opráv, úprav, rekonštrukcií, modernizácie a akékoľvek iných 
stavebných úprav Rúrového priepustu DN 1200 v staničení 5,077 D l a jeho odstránenie a 
vstupu, prechodu a prejazdu peši, motorovými a nemotorovými dopravnými prostriedkami, 
strojmi a mechanizmami za týmto účelom povinnému z vecného bremena a ním 
povereným osobami.

Vecné bremeno podľa tejto Zmluvy sa zriaďuje bezodplatne na dobu neurčitú.
Hlasovanie za návrh na uzavretie zmluvy o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam 
a zmluvy o zriadení vecného bremena s NDS a.s.:
za: 9 - VAndraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo uzavretie Zmluvy č. Z10/0252/30800/0152/2021 o prevode vlastníckeho práva 
k nehnuteľnostiam a zmluvy o zriadení vecného bremena s Národnou diaľničnou



9

spoločnosťou a.s., Dúbravská cesta č. 14, Bratislava pre potreby úplného majetkovoprávneho 
vysporiadania stavby „Diaľnica D 1 Mengusovce Jánovce“.

K12) Schválenie zámeru prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu na ulici 
Osloboditeľov, súpisné číslo 232 -  jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho 
priestoru a spôsob prenájmu obchodnou verejnou súťažou

JUDr. Gabriel Bodnár poznamenal, že z dôvodu, že nájomca nebytových priestorov spol. 
Vnela, s.r.o. Svit neuhrádzal nájomné a služby spojené s nájmom, Obec Batizovce, ako 
prenajímateľ, odstúpila k 30.09.2021 od zmluvy o nájme nebytových priestorov.
Jedná sa o časť priestorov budovy Kultúrneho domu súpisné číslo 232 -  jeho severného 
prístavku a priľahlého vonkajšieho priestoru - nehnuteľného majetku vo vlastníctve Obce 
Batizovce, zapísaného na LV č. 1, k.ú. Batizovce.
Obci boli doručené žiadosti o prenájom uvedených priestorov od žiadateľov: Martina 
Jochmann-JOMA, Batizovce, Iveta Demeterová -  DEMIVA, Svit, Marek Škovrán, Batizovce 
a Marián Mihok, Batizovce. Obec informovala o uvoľnení uvedených priestorov Slovenskú 
poštu a.s., nakoľko podľa ich vyjadrenia, doterajšie prenajaté priestory v Dome služieb sú pre 
prevádzku pošty nepostačujúce. Slovenská pošta a.s. neprejavila záujem o prenájom 
uvedených priestorov. Priestory je možné prenajať aj na iné účely než reštauračné 
a pohostinské služby.
V prípade záujmu zo strany obce je potrebné schváliť zámer na prenájom časti nehnuteľného 
majetku a spôsob prenájmu.
Hlasovanie za schválenie zámeru prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu za:
9 - VAndraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo zámer prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu súpisné číslo 232 -  
jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho priestoru - nehnuteľného majetku vo 
vlastníctve Obce Batizovce, zapísaného na LV č. 1, k.ú. Batizovce.
Hlasovanie za schválenie spôsobu prenájmu časti priestorov budovy Kultúrneho domu 
obchodnou verejnou súťažou:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo spôsob prenájmu časti priestorov budovy Kultúrneho domu súpisné číslo 232 -  
jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho priestoru - nehnuteľného majetku vo 
vlastníctve Obce Batizovce, zapísaného na LV č. 1, k.ú. Batizovce obchodnou verejnou 
súťažou.

K 13) Rôzne

JUDr. Gabriel Bodnár informoval o obecných aktivitách a doručenej korešpondencii:
• na obecnú TV, ktorú spravuje spol. VARES a.s. Banská Bystrica je napojených 120 

užívateľov, v prípade prechodu televízie na iný formát je potrebná investícia vo výške cca 
10 000,-€



10

• projekt o získanie dotácie na rekonštrukciu a zateplenie kultúrneho domu pre nevyhovujúci 
energetický audit bola obci zamietnutá žiadosť o poskytnutie dotácie. V súčasnosti ešte 
prebieha vyhodnotenie energetického auditu na budovu ZŠ

• výstavba MŠ -  v súčasnosti prebieha hodnotenie a kontrola verejného obstarávania a ďalších 
náležitostí

• nakoľko na nasledujúcom zasadnutí OcZ sa bude schvaľovať rozpočet obce, je potrebné 
doručiť na obecný úrad požiadavky na zapracovanie do rozpočtu v termíne do 15.11.2021

• vypracovaný geometrický plán na rozdelenie pozemkov v rómskej osade bol zaslaný na 
zápis do katastra nehnuteľností; je potrebné zvážiť a navrhnúť postup pri predaji 
jednotlivých pozemkov (spôsob predaja, podmienky a pod.)

• návrh na vydanie monografie obce s názvom „Batizovce kedysi a dnes“, bližšiu informáciu 
môže podať v bode Interpelácie poslancov, diskusia poslanec Mgr. Vladimír Andraš

• v zmysle schválených Zásad odmeňovania poslancov v Obci Batizovce ČI. 3 ods. 4 možno 
poslancovi poskytnúť aj mimoriadnu odmenu v prípade väčšej náročnosti výkonu tejto 
funkcie alebo v prípade splnenia mimoriadnej úlohy. Návrh predkladá starosta obce 
a o poskytnutí odmeny rozhoduje OcZ uznesením. Starosta obce navrhuje poskytnutie 
mimoriadnej odmeny poslancom nasledovne:
- Ľubomírovi Šoltísovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii Hasičskej izby a za 

aktivitu v oblasti požiarnej ochrany a folklóru vo výške 900,- €
- Mgr. Vladimírovi Andrašovi za vedenie pamätnej knihy a za mimoriadne aktívny prístup 

pri tvorbe monografie obce Batizovce vo výške 350,- €
- Jaroslavovi Kuzmíkovi za aktívny prístup pri posudzovaní územno-plánovacej 

dokumentácie obce Batizovce č. 9 a č. 10 vo výške 350,- €
- Ing. Františkovi Lizákovi za aktivitu s dôrazom na humanizáciu prostredia minority v obci 

pri posudzovaní územno-plánovacej dokumentácie obce Batizovce č. 10 vo výške 300,- €
- Marte Šerfelovej za mimoriadne aktívny prístup k riešeniu rôznych podnetov týkajúcich sa 

verejných vecí vo výške 250,- €
- Jurajovi Baloghovi za mimoriadne aktívny prístup pri obnove parku a horného detského 

ihriska vo výške 400,- €
- Danielovi Hudákovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii Batizovskej izby 

vo výške 400,- €
- Ing. Petrovi Hutníkovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii nového oplotenia 

futbalového ihriska vo výške 300,- €
- PharmDr. Cyrilovi Nemcovi za aktívny prístup pri posudzovaní územno-plánovacej 

dokumentácie obce Batizovce vo výške 200,- €
Odmena odzrkadľuje zvýšenú vecnú a časovú náročnosť vykonaných činností 
a zohľadňuje osobitné a významné úspechy, pracovné úspechy dosiahnuté nadštandardnou 
aktivitou. Odmena bude vyplatená v mzdách za 11/2021.

Hlasovanie za návrh na poskytnutie mimoriadnej odmeny poslancom: 
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Soltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo poskytnutie mimoriadnej odmeny v dôsledku väčšej náročnosti výkonu 
funkcie alebo splnenia mimoriadnych úloh poslancom.

• nákup komunálnej techniky - informácia o prenájme traktora pre účely obce na dobu dvoch 
mesiacov s možnosťou jeho odkúpenia

•je  potrebné prehodnotiť a primerane aktualizovať výšku poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady s účinnosťou od 01.01.2022 z dôvodu navýšených nákladov obce

/



11

na odvoz a skládkovanie odpadu o 18 000,- € a na nasledujúcom zasadnutí OcZ prijať 
k tomu všeobecne záväzné nariadenie

• návrh na odpredaj nepotrebného hnuteľného majetku vozidiel AVIA ŠPZ: PP 262 AS, ktoré 
užíval DHZ a MULTICAR ŠPZ: PP 568 CS
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ schválilo odpredaj nepotrebného hnuteľného majetku vozidiel AVIA ŠPZ: PP 262 AS, 
a MULTICAR ŠPZ: PP 568 CS.

• návrh na bezodplatný prevod spoluvlastníckeho podielu na pozemku KN C pare. č.5071 
v k.ú. Batizovce na Obec Batizovce s tým, že všetky náklady spojené s prevodom znáša 
obec ako nadobúdateľ.
Hlasovanie za návrh:
za: 9 - V.Andraš, J.Balogh, D. Hudák, P.Hutník, J.Kuzmík, F.Lizák, C.Nemec, M.Šerfelová, 

Ľ.Šoltís 
proti: 0 
zdržal sa: 0
neprítomní pri hlasovaní: 0
OcZ súhlasilo s bezodplatným prevodom spoluvlastníckeho podielu na pozemku KN C pare. 
č.5071 v k.ú. Batizovce na Obec Batizovce s tým, že všetky náklady spojené s prevodom 
znáša obec ako nadobúdateľ.

K 14) Interpelácie poslancov, diskusia
v

Ľubomír Soltís
- požiadal o informáciu k plánovanej rekonštrukcii dažďových žľabov a zvodov na kultúrnom 

dome
Starosta - práce plánujeme zrealizovať v tomto roku, momentálne je problém so 
zabezpečením potrebného množstva materiálu.

- požiadal o informáciu, kedy sa začnú stavebné práce pri výstavbe MŠ
Starosta - s prácami sa môže začať po ukončení kontroly riadiacimi a kontrolnými orgánmi, 
zároveň poznamenal, že schválená dotácia nebola doposiaľ zaslaná na účet obce.

- požiadal o informáciu o výške dlhu občanov v rómskej osade za odvoz a likvidáciu odpadu 
pre porovnanie s výškou navýšených nákladov obce na jeho likvidáciu

- informoval o podaní žiadosti DHZ o zaradenie do kategórie „A“ v roku 2022
- informoval, že 02. 10. 2021 na krajskej súťaži Dobrovoľných hasičských zborov družstvo 

žien obsadilo 4. miesto a zároveň poďakoval za úspešnú reprezentáciu
- uviedol, že problém s upchatou kanalizáciou na dažďovú vodu v križovatke ulíc Školská 

a Štúrova členovia DHZ odstránili. Je potrebné ešte riešiť problém s dažďovou kanalizáciou 
na Nálepkovej ulici pri rodinnom dome p. S. Gaja; osloví p. Mareka Hrebeňára, ktorý má 
na to potrebnú techniku (báger)
Starosta -  obec zabezpečí potrebné mechanizmy, aby bola upchatá kanalizácia sfunkčnená 
ešte v tomto roku.

PharmDr. Cyril Nemec
- upozornil na poruchu verejného osvetlenia na rohu ulíc Tatranská a Športová



12

Jaroslav Kuzmík
- požiadal o informáciu k úprave chodníka na Školskej ulici, ktorý bol poškodený pri 

realizácii výstavby splaškovej kanalizácie, pri ktorej Ing. Ján Hudák spolu s obyvateľmi 
tejto ulice, ktorí sa na kanalizáciu napájali, prisľúbil obci pomoc.
Starosta -  Ing. Ján Hudák avizoval stretnutie so starostom, na ktoré sa doposiaľ nedostavil.

- upozornil na majetkovoprávne nevysporiadaný pozemok pod cestou pri rod. dome p. 
Mocika

Juraj Balogh
- informoval o pokračovaní v prácach na hornom ihrisku -  bolo zrealizované nové oplotenie, 

osadené brány, hojdačky a osadené workoutové prvky športoviska.

Marta Šerfelová
- informovala o svojej účasti na zasadnutí Rady školy v MŠ
- poďakovala starostovi za pomoc pri vyčistení kanála na odvod dažďovej vody na 

Hviezdoslavovej ulici

Ing. Peter Hutník
- informoval o činnosti futbalového klubu v obci, pozval prítomných na futbalový zápas 

v nedeľu, ktorý odohrajú na domácom ihrisku za účasti televízie „TV iná liga“ a požiadal 
obec o zapožičanie ozvučovacej techniky na túto akciu

-poďakoval zamestnancom obce Ing. V.Čupovej aM gr. S.Chovanovej, starostovi, OcZ za 
pomoc a podporu pri spracovaní projektu na získanie dotácie na výstavbu nového oplotenia 
futbalového ihriska

- upozornil na poškodené oplotenie pri motoreste pri diaľnici -  navrhuje upozorniť na túto 
skutočnosť Národnú diaľničnú spoločnosť.

Daniel Hudák
- požiadal o bližšiu informáciu k cene prenájmu traktora a jeho následnému zakúpeniu 

Starosta - informoval o jednotlivých cenových ponukách na traktor a poznamenal, že je 
k tomu potrebné ešte ďalšie príslušenstvo (vlečka, pluh na zimnú údržbu, sypač posypového 
materiálu)

- podporil myšlienku zakúpenia komunálnej techniky pre účely obce

Mgr. Vladimír Andraš
- predložil k nahliadnutiu navrhované texty k pripravovanému jednoduchému propagačnému 

materiálu o historických, pamätných a iných miestach, ktoré sú pre návštevníkov obce 
zaujímavé; navrhuje názov pripravovaného materiálu “ Čo by ste mali v Batizovciach 
vidieť“. Zároveň poznamenal, že je potrebné ešte doplniť aj fotografickú časť.

- požiadal o informáciu k príprave akcie „Mikuláš“
Ing. Peter Hutník -  uviedol, že akcia sa pripravuje a uskutoční sa podľa pandemickej 
situácie, aká bude v tom čase.

- poďakoval starostovi za príhovor v miestnom rozhlase občanom v rámci „ Mesiaca úcty k 
starším“, nakoľko ani v tomto roku nie je možné túto akciu zorganizovať osobne

- ako člen rady školy pri MŠ pozitívne hodnotil vybavenie novej triedy a priestoru pre 
povinné predprimáme vzdelávanie v MŠ a vyslovil uznanie a pochvalu učiteľke pri 
výchovnom procese pri vzdelávaní detí z marginalizovanej skupiny v obci

- bližšie informoval o spoločnej myšlienke so starostom vydať monografiu obce
Starosta -  doplnil, že monografia by bola vydaná v náklade 1 500 ks v r. 2024, kedy bude 
obec oslavovať 760. výročie. Posledná a jediná monografia bola vydaná v r. 2004, je vhodné



13

doplniť o údaje, ktoré sa nedostali do prvej knihy, alebo uviesť údaje, ktoré sú tam uvedené 
nesprávne a tiež doplniť o farebné fotografie. Vydanie monografie je časovo aj cenovo 
náročné, je potrebné vyčleniť finančné prostriedky v rozpočte obce v r. 2022 a 2023. 
Spoluprácu pri jej vydaní prisľúbil aj pán PhDr. Marián Soják, PhD., ktorý sa podieľal na 
vydaní viacerých monografií. Po spoločnom rozhovore s PhDr. Mariánom Sojákom, PhD. 
navrhol osloviť občanov, ktorí by mohli prispieť do novej monografie obce rôznymi 
fotografiami, prípadne prínosnými informáciami spájajúcimi sa s históriou obce (rôzne 
organizácie pôsobiace v obci napr. Československý červený kríž, Slovenský zväz žien 
a pod., informácie v oblasti kultúry, športu napr. „Gorodky“ a pod.)

JUDr. Gabriel Bodnár informoval, že uplynulý víkend sa členovia folklórnej skupiny v obci 
zúčastnili nahrávky nového CD batizovských piesní a videa v krojoch. Poďakoval všetkým, 
ktorí sa na uvedenej nahrávke podieľali.
Ľubomír Soltís -  bližšie informoval o vydaní CD nosiča a taktiež vyjadril svoje poďakovanie 
všetkým, ktorí sa podieľali na nahrávke.

K 15) Záver

JUDr. Gabriel Bodnár ukončil zasadnutie OcZ a poďakoval prítomným za účasť.

Poznámky: Súčasťou zápisu z rokovania OcZ je prílohová časť - uznesenia, pozvánka 
s programom zasadnutia, prezenčná listina, k bodu programu: -.

V Batizovciach 02. 11. 2021

ladimír B e l á k  
prednosta OcÚ

Overovatelia zápisnice: Daniel Hudák

Marta Šerfelová

Zapisovateľka: Anna Zacharová



14

U Z N E S E N I A
z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Batizovciach, konaného dňa 27. 10. 2021 

Obecné zastupiteľstvo prijíma nasledovné uznesenia:

K 2) Schválenie programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba 
návrhovej komisie

Uznesenie č. 400/2021
OcZ schvaľuje návrh programu zasadnutia-uvedený v pozvánke.

Dňa 02.11.2021 JUí3r. GabríetBodiíáŕ, starosta obce

Uznesenie č. 401/2021
OcZ schvaľuje overovateľov zápisnice Daniela Hudáka a Martu Šerfelovú a zapisovateľku 
zápisnice Annu Zacharovú.

Dňa 02.11.2021 lUDr. GabrieíBodnárvstarosta obce

Uznesenie č. 402/2021
OcZ volí Mgr. Vladimíra Andraša a Ing. PetraJ^utníka za členov návrhovej komisie.

Dňa 02.11.2021 JUDr. Gabriel Eľodnár, starosta obce 

K 3) Voľba hlavného kontrolóra obce

Uznesenie č. 403/2021
OcZ volí členov volebnej komisie na vykonanie voľby hlavného kontrolóra: Ľubomír Šoltís, 
Marta Šerfelová, PharmDr. Cyril Nemec.

Dňa 02.11.2021

Uznesenie č. 404/2021
OcZ volí Ing. Angelu Františkovú, MBA za hlavného kontrolóra obce Batizovce s počtom 
hlasov 5 s nástupom do zamestnania 01.11.2021.

Dňa 02.11.2021 JUDr. Gabriel Bodnár,starosta o



15

Uznesenie č. 405/2021
OcZ berie na vedomie platové náležitosti hlavného kontrolóra obce Batizovce v zmysle § 
18c ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecrpo^zriadení v z.n.p.

Dňa 02.11.2021 JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce
í/

Uznesenie č. 406/2021
OcZ súhlasí s inou zárobkovou činnosťou hlavného kontrolóra obce.

Dňa 02.11.2021

K 4) Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ

Uznesenie č. 407/2021
OcZ berie na vedomie Správu o kontrole plnenia uznesení prijatých OcZ č. 2021/5.

Dňa 02.11.2021 JUDr. Gabriel Bodnaf, stárosta 

K 5) Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ 

Uznesenie č. 408/2021
OcZ berie na vedomie odpovede starostu obce na interpelácie poslancov OcZ 
z predchádzajúcich zasadnutí DcZ.

Dňa 02.11.2021 starosta obce

K 6) Správa č. 4/2021 z vykonanej kontroly zverejnenia povinne zverejňovaných 
informácií

Uznesenie č. 409/2021
OcZ berie na vedomie Správu č. 4/2021 z vykonanej kontroly zverejnenia povinne 
zverejňovaných informácií v subjekte Obec Batizovce.

Dňa 02.11.2021



16

K 7) Návrh Dodatku č. 2 k VZN č.3/2020 o určení čiastočných úhrad v školských 
zariadeniach

Uznesenie č. 410/2021
OcZ sa uznáša na Dodatku č. 2 k VZN č.3/2020 o určení čiastočných úhrad v školských 
zariadeniach.

Dňa 02.11.2021

K 8) Návrh VZN č.3/2021 o určení spádovej materskej školy v zriad’ovateľskej 
pôsobnosti Obce Batizovce

Uznesenie č. 411/2021
OcZ sa uznáša na VZN č.3/2021 o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Obce Batizovce. *

Dňa 02.11.2021 JUDr. Gabriel Bodnár, starosta obce 

K 9) Úprava rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením 

Uznesenie č. 412/2021
OcZ berie na vedomie úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením 
obce č. 4/2021.

Dňa 02.11.2021 JUD/. Gabriel Bodnár, starosta obce 

Uznesenie č. 413/2021
OcZ berie na vedomie úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením 
obce č. 5/2021. ^

Dňa 02.11.2021 

Uznesenie č. 414/2021
OcZ schvaľuje úpravu rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením obce č. 
6/2021 .

Dňa 02.11.2021



17

K 10) Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky Obce Batizovce 
k 31.12.2020 a Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke 
a konsolidovanej výročnej správe Obce Batizovce k 31.12.2020

Uznesenie č. 415/2021
OcZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky k 31. 12. 
2020.

Dňa 02.11.2021 

Uznesenie č. 416/2021
OcZ berie na vedomie Správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke a 
konsolidovanej výročnej správe k 31. 12. 2020..i.jĹL^
Dňa 02.11.2021 JUDr, Gabriel Bodnár,'stärósta obce

K 11) Zmluva o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam a zmluva o zriadení 
vecného bremena s NDS a.s. Bratislava -  úplné majetkovoprávne vysporiadanie stavby 
„Diaľnica D l Mengusovce Jánovce“

Uznesenie č. 417/2021
OcZ schvaľuje uzavretie Zmluvy č. ZIO/0252/30800/0152/2021 o prevode vlastníckeho 
práva k nehnuteľnostiam a zmluvy o zriadení vecného bremena s Národnou diaľničnou 
spoločnosťou a.s., Dúbravská cesta č. 14, Bratislava pre potreby úplného majetkovoprávneho 
vysporiadania stavby „Diaľnica Dl Mengusovce Jánovce“.
Predmetom zmluvy je bezodplatný prevod pozemkov stavebného objektu SO 134-00 Poľná 
cesta PD Batizovce v km 4,000 -  5,500 vpravo o celkovej výmere 6 621 m2 v k. ú. Batizovce 
Obci Batizovce:

List
vlastníctva

■ H

Parcela 
registra KN 

C

Výmera
v m2 v m

Por v

vlastní
ka

Spoluvlast.
podiel Druh pozemku Stavebný

objekt

1559 648/125 27 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/128 60 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/131 106 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/134 181 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/137 121 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/140 225 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/143 96 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/146 84 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/149 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/152 75 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/155 68 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/158 138 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/161 128 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00



18

1559 648/164 53 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/167 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/170 116 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/173 98 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/176 124 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/181 116 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/184 123 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/187 101 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/190 57 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/193 58 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/196 110 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/199 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/202 52 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 648/212 3 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/293 41 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/296 48 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/298 60 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/299 71 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/302 69 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/304 82 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/306 179 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/307 82 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/311 74 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/313 81 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/315 71 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/317 72 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/319 69 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/321 62 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/323 65 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/325 58 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/327 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/329 100 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/331 99 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/333 86 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/335 130 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/337 24 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/339 26 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/342 21 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/344 18 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/347 16 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/349 30 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/352 19 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/354 6 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/426 67 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/427 73 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00



19

1559 1108/428 31 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/429 32 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/430 32 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/431 33 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/432 129 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/433 56 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/434 41 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/435 37 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/436 20 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/437 20 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/438 22 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/439 19 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/440 17 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/441 15 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/442 12 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/443 9 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 1108/444 3 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3182/10 140 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3249/8 73 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3249/9 283 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3250/8 811 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00
1559 3250/9 255 1 1/1 Ostatná plocha SO 134-00

Predmetom zmluvy je zároveň aj zriadenie vecného bremena, ktoré spočíva v povinnosti
oprávneného z vecného bremena Obec Batizovce strpieť na zaťažených nehnuteľnostiach:

List
vlastníctva

Parcela 
registra KN 

C

Výmera
2v m

Por. č. 
vlastníka

Spoluvlast.
podiel Druh pozemku

1559 3250/8 811 1 1/1 Ostatná plocha
1559 1108/430 32 1 1/1 Ostatná plocha
1559 1108/342 21 1 1/1 Ostatná plocha

S  vecné bremeno v prospech povinného z vecného bremena -  Národná diaľničná spoločnosť,
a.s., Dúbravská cesta, 841 04 Bratislava, IČO 35 919 001, strpieť vstup, prechod a prejazd 
peši, motorovými a nemotorovými dopravnými prostriedkami, strojmi a mechanizmami za 
účelom opravy a údržby Rúrového priepustu DN 1200 v staničení 5,077 D l povinnému z 
vecného bremena a ním povereným osobám

S  prevádzkovania, údržby, opráv, úprav, rekonštrukcií, modernizácie a akékoľvek iných 
stavebných úprav Rúrového priepustu DN 1200 v staničení 5,077 D l a jeho odstránenie a 
vstupu, prechodu a prejazdu peši, motorovými a nemotorovými dopravnými prostriedkami, 
strojmi a mechanizmami za týmto účelom povinnému z vecného bremena a ním 
povereným osobami.

Vecné bremeno podľa tejto Zmluvy sa zfia<ťuje bezodplatne na dobu neurčitú.

Dňa 02.11.2021 Dr. Gabriel Bodnár/starosta obce



20

K12) Schválenie zámeru prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu na ulici 
Osloboditeľov, súpisné číslo 232 -  jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho 
priestoru a spôsob prenájmu obchodnou verejnou súťažou

Dňa 02.11.2021 

K 13) Rôzne

Uznesenie č. 418/2021
OcZ schvaľuje zámer prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu súpisné číslo 232 -  
jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho priestoru - nehnuteľného majetku vo 
vlastníctve Obce Batizovce, zapísaného naXY č. 1, k.ú. Batizovce.

Dňa 02.11.2021 JUDr.

Uznesenie č. 419/2021
OcZ schvaľuje spôsob prenájmu časti priestorov budovy Kultúrneho domu súpisné číslo 232 
- je h o  severného prístavku a priľahlého vonkajšieho priestoru - nehnuteľného majetku vo 
vlastníctve Obce Batizovce, zapísaného na LV č. 1, k.ú. Batizovce obchodnou verejnou 
súťažou. . _----- -

Uznesenie č. 420/2021
OcZ schvaľuje poskytnutie mimoriadnej odmeny v dôsledku väčšej náročnosti výkonu
funkcie alebo splnenia mimoriadnych úloh poslancom nasledovne:

- Ľubomírovi Šoltísovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii Hasičskej izby a za 
aktivitu v oblasti požiarnej ochrany a folklóru vo výške 900,- €

- Mgr. Vladimírovi Andrašovi za vedenie pamätnej knihy a za mimoriadne aktívny prístup pri 
tvorbe monografie obce Batizovce vo výške 350,- €

- Jaroslavovi Kuzmíkovi za aktívny prístup pri posudzovaní územno-plánovacej 
dokumentácie obce Batizovce č. 9 a č. 10 vo výške 350,- €

- Ing. Františkovi Lizákovi za aktivitu s dôrazom na humanizáciu prostredia minority v obci 
pri posudzovaní územno-plánovacej dokumentácie obce Batizovce č. 10 vo výške 300,- €

- Marte Serfelovej za mimoriadne aktívny prístup k riešeniu rôznych podnetov týkajúcich sa 
verejných vecí vo výške 250,- €

- Jurajovi Baloghovi za mimoriadne aktívny prístup pri obnove parku a horného detského 
ihriska vo výške 400,- €

- Danielovi Hudákovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii Batizovskej izby 
vo výške 400,- €

- Ing. Petrovi Hutníkovi za mimoriadne aktívny prístup pri realizácii nového oplotenia 
futbalového ihriska vo výške 300,- €

- PharmDr. Cyrilovi Nemcovi za aktívny prístup pri posudzovaní územno-plánovacej 
dokumentácie obce Batizovce vo výške 200,- €



21

Odmena odzrkadľuje zvýšenú vecnú a časovú náročnosť vykonaných činností a zohľadňuje 
osobitné a významné úspechy, pracovné úspechy dosiahnuté nadštandardnou aktivitou. 
Odmena bude vyplatená v mzdách za 11

Dňa 02.11.2021

Uznesenie č. 421/2021
OcZ súhlasí s odpredajom nepotrebného hnuteľného majetku obce -  vozidiel AVIA ŠPZ: PP 
262 AS a MULTICAR ŠPZ: PP 568 CS.

JUDŕ. Gabriel

Uznesenie č. 422/2021
OcZ súhlasí s bezodplatným prevodom spoluvlastníckeho podielu na pozemku KN C pare. 
č.5071 vk.ú. Batizovce na Obec Batizovce s tým, že všetky náklady spojené s prevodom 
znáša obec ako nadobúdateľ. ^ — \

Dňa 02.11.2021 JUDrjCjabriel

Dňa 02.11.2021

Návrhová komisia: Mgr. Vladimír Andr 

Ing. Peter Hutník



Prezenčná listina
z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Batizovciach, konaného dňa 27.10. 2021

Meno a priezvisko_____________

JUDr. Gabriel Bodnár

Mgr. Vladimír Andraš 

Juraj Balogh 

Daniel Hudák 

Ing. Peter Hutník 

Jaroslav Kuzmík 

Ing. František Lizák 

PharmDr. Cyril Nemec
v

Marta Serfelová
v

Ľubomír Soltís

Ing. Angela Františková, MBA 

Vladimír Belák

.¡M.: .... fä'r.Qi/.C........
/HiAM Wct-M-čO<s/f

podpis príchod (hod.)

7J T



STAROSTA OBCE B A T I Z O V C E
Obecný úrad, Štúrova 29/2, Batizovce, PSČ 059 35

P O Z V Á N K A
V zmysle zákona SNR č.369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení platných právnych

na deň 27.10.2021 /streda/ so začiatkom o 17.00 hod. v Obradnej miestnosti v dome 
služieb v Batizovciach s nasledovným návrhom programu:

1. Otvorenie
2. Schválenie návrhu programu, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba 

návrhovej komisie
3. Voľba hlavného kontrolóra obce
4. Správa HKO o kontrole plnenia prijatých uznesení OcZ
5. Odpovede na interpelácie poslancov z predchádzajúcich zasadnutí OcZ
6. Správa č. 4/2021 z vykonanej kontroly zverejnenia povinne zverejňovaných informácií
7. Návrh Dodatku č. 2 k VZN č.3/2020 o určení čiastočných úhrad v školských 

zariadeniach
8. Návrh VZN č.3/2021 o určení spádovej materskej školy v zriad’ovateľskej pôsobnosti 

Obce Batizovce
9. Úprava rozpočtu Obce Batizovce na rok 2021 rozpočtovým opatrením
10. Správa nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky Obce Batizovce k 31.12.2020 

a Správa nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke a konsolidovanej 
výročnej správe Obce Batizovce k 31.12.2020

11. Zmluva o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam a zmluva o zriadení vecného 
bremena s NDS a.s. Bratislava -  úplné majetkoprávne-vysporiadanie stavby „Diaľnica 
Dl Mengusovce Jánovce“

12. Schválenie zámeru prenajať časť priestorov budovy Kultúrneho domu na ulici 
Osloboditeľov, súpisné číslo 232 -  jeho severného prístavku a priľahlého vonkajšieho 
priestoru a spôsob prenájmu obchodnou verejnou súťažou

13. Rôzne
14. Interpelácie poslancov, diskusia
15. Záver

Batizovce 19. 10. 2021

úprav
z v o l á v a m  

18. zasadnutie obecného zastupiteľstva

JUDr. Gabriel Bodnár 
starosta obce

7 . . j íO-40-1011Zverejnene:......................../


